

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS			
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-KRZTJ			
<p>A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 014/2023. Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.</p> <p>Objeto: DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LENÇOL DESCARTÁVEL.</p>			
<p>ARP nº 311/2023 EMPRESA: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA CNPJ: 48.791.685/0001-68 DATA DA ASSINATURA: 14/12/2023</p>			
LOTE 003			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
03	3.588	Sapatilha descartável; tipo: prope; possui formato Anatômico; alta durabilidade; gramatura 20 gramas; Hipoalergenica; não-tecido (tnt) em 100% polipropileno; Tamanho único; embalagem pacote com 100 unidades e Com dados do produto/fabricante.	R\$ 6,25

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura (14/12/2023), vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 10 de janeiro de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
 Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS			
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-9BF2Z			
PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 2023-NH04K			
<p>A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 039/2023. Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL.</p>			
<p>ARP nº 004/2024 EMPRESA: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 35.997.345/0001-46 DATA DA ASSINATURA: 05/01/2024</p>			
LOTE 001			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	151	Tubo endotraqueal; tipo: aramado tamanho: 4,0mm; material: pvc balão: com balão de alto volume e baixa pressão, termossensível, reforçado com espiral de arame inoxidável, ponta e olha de Murphy, curva de magil, balão piloto com válvula unidirecional, linha radiopaca, descartável e esterilização: estéril em oxido de etileno. Dados da embalagem: lote, validade e registro Anvisa. Unidade de fornecimento: unidade	R\$ 12,86
LOTE 007			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	1.865	Tubo endotraqueal; tipo: aramado; material: cloreto polivinila; reforço: fio aço inox; diâmetro: 7,0 mm; balão: com balão; características adicionais: acompanha barra estabilizadora para retirada da máscara impedindo a remoção do tubo, conector de 15 mm removível para passagem através das mascaras laríngea, extremidades em silicone, latex-free, linha graduada, radiopaco; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 12,04
LOTE 002			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	319	Tubo endotraqueal; tipo: aramado; tamanho: 4,5mm; material: pvc balão: com balão de alto volume e baixa pressão, termossensível, reforçado com espiral de arame inoxidável, ponta e olha de Murphy, curva de magil, balao piloto com válvula unidirecional, linha radiopaca, descartável e	R\$ 11,43
LOTE 005			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	521	Tubo endotraqueal; tipo: aramado; tamanho: 5,5mm; material: pvc balão: com balão de alto volume e baixa pressão, termossensível, reforçado com espiral de arame inoxidável, ponta e olha de murphy, curva de magil, balão piloto com válvula unidirecional, linha radiopaca, descartável e esterilização: estéril em oxido de etileno. Dados da embalagem: lote, validade e registro Anvisa. Unidade de fornecimento: unidade	R\$ 11,24
LOTE 008			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	2.318	Tubo endotraqueal; tipo: aramado; material: cloreto polivinila; reforço: fio aço inox; diâmetro: 7,5 mm; balão: com balão; características adicionais: acompanha barra estabilizadora para retirada da máscara impedindo a remoção do tubo, conector de 15 mm removível para passagem através das mascaras laríngea, extremidades em silicone, latex-free, linha graduada, radiopaco; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 11,49
LOTE 009			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	1.730	Tubo endotraqueal; tipo: aramado; material: cloreto polivinila; reforço: aneis em aço inoxidável; diâmetro: 8,0 mm; balão: com balão; siliconizado; radiopaco; estéril; isento de latex; descartável com conector fixo e balonete; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 11,28
LOTE 010			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	370	Tubo endotraqueal; tipo: aramado; material: cloreto Polivinila; reforço: aneis em aço inoxidável; diâmetro: 8,5 mm; balão: com balão; siliconizado; radiopaco; estéril; isento de latex; descartável com conector fixo e balonete; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 11,46
LOTE 011			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	1.126	Tubo endotraqueal; tipo: oral; material: cloreto polivinila; diâmetro: 4,0 mm; balão: com balão; características adicionais: atóxico, atraumatico, descartável, siliconizado; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 3,25
LOTE 013			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	1.277	Tubo endotraqueal; tipo: oral; material: cloreto polivinila; diâmetro: 5,0 mm; balão: com balao; características adicionais: atóxico, atraumatico, descartável, estéril, siliconizado; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 3,68
LOTE 014			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	1.025	Tubo endotraqueal; tipo: oral; material: cloreto polivinila; diâmetro: 5,5 mm; balão: com balão; características adicionais: atóxico, atraumatico, descartável, estéril, siliconizado; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 3,68
LOTE 015			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	2.285	Tubo endotraqueal; tipo: oral; material: cloreto polivinila;	R\$ 3,07

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

		diâmetro: 6,0 mm; balão: com balão; características adicionais: atóxico, atraumático, descartável, estéril, siliconizado; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	
LOTE 016			
01	2.117	Tubo endotraqueal; tipo: oral; material: cloreto polivinila; diâmetro: 6,5 mm; balão: com balão; características adicionais: atóxico, atraumático, descartável, estéril, siliconizado; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 3,30
LOTE 017			
01	8.030	Tubo endotraqueal; tipo: oral; material: cloreto polivinila; diâmetro: 7,0 mm; balão: com balão; características adicionais: atóxico, atraumático, descartável, estéril, siliconizado; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 4,04
LOTE 018			
01	5.174	Tubo endotraqueal; tipo: oral; material: cloreto polivinila; diâmetro: 7,5 mm; balão: com balão; características adicionais: atóxico, atraumático, descartável, estéril, siliconizado; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 3,23
LOTE 019			
01	10.097	Tubo endotraqueal; tipo: oral; material: cloreto polivinila; diâmetro: 8,0 mm; balão: com balão; características adicionais: atraumático, descartável, estéril, siliconizado; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 3,69
LOTE 020			
01	8.434	Tubo endotraqueal; tipo: oral; material: cloreto polivinila; diâmetro: 8,5 mm; balão: com balão; características adicionais: atraumático, descartável, estéril, siliconizado; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 3,89
LOTE 021			
01	857	Tubo endotraqueal; tipo: oral; material: cloreto polivinila; diâmetro: 9,0 mm; balão: com balão; características adicionais: atóxico, atraumático, descartável, estéril, siliconizado; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 3,28

ARP nº 006/2024			
EMPRESA: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			
CNPJ: 19.691.725/0001-00			
DATA DA ASSINATURA: 05.01.2024			
LOTE 012			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	2.066	Tubo endotraqueal; tipo: oral; material: cloreto polivinila; diâmetro: 4,5 mm; balão: com balão; características adicionais: atóxico, atraumático, descartável, siliconizado; legislação: registro no ministério da saúde; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 3,24

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 10 de janeiro 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2023

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-8FKQ3

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 046/2022.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS, INVÓLUCROS, DRENOS, COMPRESSAS NEUROCIRÚRGICAS E OUTROS.

ARP nº 007/2024			
EMPRESA: 5S TRADE TECNOLOGIAS LTDA-ME			
CNPJ: 09.288.811/0001-04			
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2024			
LOTE 007			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO

01	2.160	Compressa neurocirúrgica; material: confeccionada em tecido de algodão sem perdas de fibras; propriedades físicas: atóxica, macio, com boa absorção de líquidos, cor predominante branca, opaco, baixa refratariedade a luz branca e de xenônio, bordos regulares e uniformes, inodoro; radiopacidade: completamente radiopaco; esterilidade: estéril; uso: descartável; com cordão de identificação em cor distinta do restante da compressa e facilmente distinguível do sangue e tecidos corporais, também em material radiopaco; tamanho da compressa 25mm x 13 mm e tamanho do cordão 8 a 10cm; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; rotulagem: deverá conter identificação do material, dados fabricante / importador, número lote/serie, condições de armazenamento e demais instruções conforme resolução rdc nº 185, de 22/10/2001, Anvisa e suas alterações posteriores; legislação: de acordo com legislação atual vigente; o prazo de validade deve ser de 12 meses a partir da data de entrega; unidade de fornecimento: envelope 10 unidades	R\$ 29,70
----	-------	--	-----------

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 10 de janeiro 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-P5395

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 156/2023.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - AÇÚCAR SACHÊ.

ARP nº 008/2024			
EMPRESA: COMERCIAL J M - DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP.			
CNPJ: 41.929.830/0001-85			
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2024			
LOTE 001			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	504	Açúcar cristal sache, acondicionado em sache de 5 gramas; validade: 6 meses a partir da data entrega; contendo lote, com data de fabricação e validade, unidade de fornecimento caixa c 1000 unidades	R\$ 36,30

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 10 de janeiro 2024

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2023

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição #225/23, do dia 29 de dezembro de 2023, referente ao Aviso de Dispensa de Licitação - Processo nº 2023-XFVCP - LOTES 002 a 004 e LOTE 005 - ITEM 4.

Vila Velha/ES, 10 de janeiro de 2024.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 010/2024

Processo nº 2021-GR4MG
Pregão nº 089/2022
ARP nº 009/2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: Da Cruz Comércio e Representações de Medicamentos EIRELI

Objeto: Aquisição de Cateteres Periférico e Scalp.

LOTE 005:

Item 001: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO EM POLIURETANO Nº 22 G **Valor Unitário:** R\$ 1,64 **QTDE:** 3600

Valor Total: R\$ 6.084,00 (seis mil e oitenta e quatro reais).

LOTE 006:

Item 001: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO Nº 24 G

Valor Unitário: R\$ 1,73 **QTDE:** 500

Valor Total: R\$ 865,00 (oitocentos e sessenta e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 011/2024

Processo nº 2022-KRZTJ
Pregão nº 014/2023
ARP nº 109/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: Da Cruz Comércio e Representações de Medicamentos EIRELI

Objeto: Aquisição de Proteção Individual e Lençol Descartável.

LOTE 004:

Item 001: TOUCA DESCARTAVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO; PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA APIROGENICA; GRAMATURA: 20 G/M²; TAMANHO: UNICO

Valor Unitário: R\$ 6,59 **QTDE:** 300

Valor Total: R\$ 1.977,00 (mil novecentos e setenta e sete reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 012/2024

Processo nº 2021-NDG44
Pregão nº 038/2022
ARP nº 043/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: Cdr Brasil Comercial Ltda

Objeto: Aquisição de curativos, indicadores e compressas.

LOTE 001:

Item 001: CURATIVO DE CARVAO ATIVADO E PRATA

Valor Unitário: R\$ 13,94 **QTDE:** 150

Valor Total: R\$ 2.091,00 (dois mil e noventa e um reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 013/2024

Processo nº 2023-DZFX2
Pregão nº 079/2023
ARP nº 172/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: Vipar Produtos Gerais Ltda Ltda

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

LOTE 001:

Item 002: MARGARINA SACHE COM SAL

Valor Unitário: R\$ 0,39 **QTDE:** 7.680

Valor Total: R\$ 2.995,20 (dois mil e novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)

LOTE 001:

Item 003: MARGARINA SACHE SEM SAL

Valor Unitário: R\$ 0,35 **QTDE:** 6.720

Valor Total: R\$ 2.352,00 (dois mil trezentos e cinquenta e dois reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 015/2024

Processo nº 2022-VKJPT
Pregão nº 170/2023
ARP nº 0434/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: Jrg Distribuidora e Medicamentos Hospitalares Ltda

Objeto: Aquisição de medicamentos diversos.

LOTE 006:

Item 001: METRONIDAZOL 5MG/M BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO 100ML

Valor Unitário: R\$ 3,2675 **QTDE:** 100

Valor Total: R\$ 326,75 (trezentos e vinte e seiss reais e setenta e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 016/2024

Processo nº 2022-436BT
Pregão nº 067/2023
ARP nº 239/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos diversos.

LOTE 013:

Item 001: TICAGRELOR 90MG FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO

Valor Unitário: R\$ 5,10 **QTDE:** 180

Valor Total: R\$ 918,00 (novecentos e dezoito reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 026/2024

Processo nº 2021- L3CQ8
Pregão nº 048/2023
ARP nº 269/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME

Objeto: Aquisição de Invólucros.

LOTE 005:

Item 001: EMBALAGEM DO TIPO INVOLUCRO DE FOLHA SIMPLES CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO

Valor Unitário: R\$ 3,25 **QTDE:** 5420

Valor Total: R\$ 17.615,00 (dezesete mil seiscentos e quinze reais)

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 027/2024

Processo nº 2021-G0TKG
Pregão nº 079/2023
ARP nº 015/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba.

Contratada: Unique Distribuidora de Medicamentos

Objeto: Aquisição de Eletrólitos e Nutrientes.

LOTE 002:

Item 001: POLIESTIRENOSS ULFONATO DE CALCIO 900MG/G; ENVELOPE 30G;

Valor Unitário: R\$ 23,7700 **QTDE:** 180

Valor Total: R\$ 4.278,60 (quatro mil duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 1124/2023

Processo nº 2021-TG643
Pregão nº 004/2023
ARP nº 176/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba.

Contratada: UP DISTRIBUIDORA LTDA

Objeto: Aquisição de Medicamentos - Anestésicos

Lote 013: LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% F/A 20ML

Valor Unitário: R\$ 6,3750 **QTDE:** 300

Valor Total: R\$ 1.912,50 (mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de janeiro de 2024.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 006/2024

Processo nº 2021-5X8D9
Pregão nº 167/2022
ARP nº 127/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba.

Contratada: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: Aquisição de Bloqueadores Neuromusculares

Lote 003: ROCURONIO, BROMETO 10MG/ML; FRASCO/AMPOLA 5ML

Valor Unitário: R\$ 20,67 **QTDE:** 175

Valor Total: R\$ 3.617,25 (três mil seiscentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de janeiro de 2024.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-1M5DH
Cotação Eletrônica nº 1683/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: TRUE VIEW ECOCARDIOGRAFIA AVANÇADA LTDA - CNPJ Nº 30.172.495/0001-05

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ECOCARDIOGRAMA TRANSEOFÁGICO E TRANSTORÁCICO.

Valor total estimado: R\$ 78.552,00 (setenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais)

Vigência: O prazo de vigência contratual terá início na data da assinatura e terá duração de 180 (cento e oitenta) dias.

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de janeiro de 2023.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021